
UCHWAŁA NR LXIII/296/2023 

RADY POWIATU W GOŁDAPI 

Z DNIA 27 STYCZNIA 2023 R. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy 

oraz niektórych innych składników wynagrodzenia 

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U.z 2021 r. 

poz. 1762 z późn. zm.), art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 

2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu 

wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.), Rada Powiatu w Gołdapi uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XV/97/2011 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 

wynagrodzenia (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2012 r. poz. 309 z późn. zm.) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Wynagrodzeniu zasadniczym nauczyciela początkującego – należy przez to rozumieć wynagrodzenie 
zasadnicze nauczyciela początkującego z tytułem zawodowym magistra i przygotowaniem 
pedagogicznym”.; 

2) w § 8, §9, § 18 ust. 1 oraz w § 19 wyrazy „wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty” zastępuje 
się wyrazami „wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela początkującego” 

3) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły albo inne 

stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szkoły, opiekunowi stażu oraz wychowawcy klasy 

lub oddziału przedszkolnego, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości określonej w poniższej tabeli: 

Miesięczna wysokość  
dodatku funkcyjnego w zł 

Lp. Stanowisko 

od do 
1. Szkoła licząca do 16 oddziałów  

Dyrektor 1 000,00 zł 2 700,00 zł 
Wicedyrektor 700,00 zł 2 100,00 zł 

 

Kierownik szkolenia praktycznego 300,00 zł 1 400,00 zł 
2. Szkoła licząca powyżej 16 oddziałów  

Dyrektor 1 400,00 zł 3 400,00 zł 
Wicedyrektor 900,00 zł 2 400,00 zł 

 

Kierownik szkolenia praktycznego 700,00 zł 1 700,00 zł 
3. Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych  

Dyrektor 1 400,00 zł 3 100,00 zł  
Wicedyrektor 700,00 zł 2 100,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04DC8A51-527B-453D-B8CD-B8D01459054F. Podpisany Strona 1



4. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  
Dyrektor 900,00 zł 2 400,00 zł  
Wicedyrektor 700,00 zł 1 700,00 zł 

5. Opiekun stażu / wychowawca  
 Opiekun stażu 180,00 zł 
 Wychowawca klasy 300,00 zł 
 Wychowawca w oddziale przedszkolnym 300,00 zł 

”; 

4) po §10 dodaje się §10a w brzmieniu: 

„§ 10a. Nauczycielom, którym powierzono funkcję mentora, przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości 

180,00 zł.”. 

§ 2. Zmiany wprowadzone w uchwale mają zastosowanie od 1 lutego 2023 r., za wyjątkiem § 1 pkt 2 i 4 

niniejszej uchwały, które mają zastosowanie od 1 września 2022 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu w Gołdapi 
 
 

Alicja Anna Iwaniuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04DC8A51-527B-453D-B8CD-B8D01459054F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr LXIII/296/2023 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

W myśl art. 30 ust. 6 ustawy z dnia z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1762 z późn. zm.), organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, 

uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli w drodze regulaminu 

wynagradzania wysokość i warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także innych składników wynagradzania 

nauczycieli. 

W obowiązującej uchwale nr XV/97/2011 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 

wynagrodzenia (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2012 r. poz. 309 z późn. zm.), wprowadza się 

zmiany związane z nowelizacją przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, 

wprowadzoną z dniem 1 września 2022 r. ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta 

Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1730) w zakresie awansu zawodowego 

nauczycieli, w tym wprowadzeniem w art. 9ca ust. 11-13 ustawy – Karta Nauczyciela funkcji mentora, 

którego zadaniem jest wspieranie na bieżąco nauczyciela początkującego w procesie wdrażania do pracy 

w zawodzie. 

Zmienione zostało ponadto rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 

2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 

wolnym od pracy (Dz.U. z 2014 r. poz. 416, ze zm.), w którym w § 5 pkt 2 lit. c) - w miejsce 

dotychczasowego dodatku funkcyjnego dla opiekuna stażu - wprowadzono dodatek funkcyjny dla 

mentora. Jednocześnie, w § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz.U. poz. 1798) w okresie do dnia 31 sierpnia 2027 r. 

zachowano uprawnienie do dodatku funkcyjnego w odniesieniu do nauczycieli, którym powierzono 

sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela 

mianowanego, o których mowa w art. 10 ust. 1-5 powołanej ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie 

ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw. 

Powyższe zmiany przepisów spowodowały również konieczność zmiany kwoty bazowej, od której 

naliczane są dodatki motywacyjne oraz za warunki pracy, ustalając jako podstawę ich naliczania 

wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela początkującego.  

Ponadto w uchwale wprowadzono następujące zmiany w zakresie dodatku funkcyjnego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04DC8A51-527B-453D-B8CD-B8D01459054F. Podpisany Strona 1



1. określono wysokość dodatku poprzez podanie konkretnej kwoty w zł, 

2. zwiększono maksymalną kwotę dodatku o ok. 20% minimalnego wynagrodzenia nauczyciela 

początkującego w przypadku dyrektorów szkół i placówek oświatowych oraz o ok. 10 % w przypadku 

wicedyrektorów i kierownika szkolenia praktycznego, 

3. stawki dodatków funkcyjnych określonych w pkt 1-4 tabeli (§1 ust. 3 uchwały zmieniającej) zostały 

zaokrąglone do 100 zł, 

4. ustalono kwotę dodatku za pełnienie funkcji mentora oraz wychowawcy w oddziale przedszkolnym. 

Wprowadzone zmiany mają na celu dostosowanie i dookreślenie zapisów regulaminu wynagradzania 

nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Gołdapski, do obowiązujących 

przepisów prawa. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6a powołanej ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, projekt 

niniejszej uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Mając na względzie stan prawny i faktyczny oraz to, że do wyłącznej właściwości Rady Powiatu 

w Gołdapi należy stanowienie prawa w sprawach zastrzeżonych w art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04DC8A51-527B-453D-B8CD-B8D01459054F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 7

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 10

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 10a


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

		2023-01-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




